- Bezirksvertretung Gadderbaum -

TAGESORDNUNG

für die Sitzung der Bezirksvertretung Gadderbaum am Donnerstag, 09.06.2011 um 17:00 Uhr im Feuerwehrgerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Gadderbaum/Bethel Quellenhofweg 36

Öffentliche Sitzung:

- 1 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner des Stadtbezirks Gadderbaum
- 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 16. Sitzung der Bezirksvertretung Gadderbaum am 05.05.2011
- 3 Mitteilungen
- 4 Anfragen
- 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. III/Ga 1.1 "Ellerbrocks Feld" Teilplan 1 für eine Teilfläche des Gebietes südlich Ellerbrocks Feld, nördlich Hortweg/ Schöne Aussicht im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB
 - Stadtbezirk Gadderbaum -(Berichterstattung: Bauamt)

Erweiterung des Plangebietes Entwurfsbeschluss

- Erlass einer Satzung über die Anordnung einer Veränderungssperre für das Gebiet zwischen den Häusern Roonstraße Nr. 13 und der Hardenbergstraße sowie beidseitig der Dornberger Straße zwischen den Häusern Nr. 34 / 34 a und Nr. 35 bis zur Einmündung der Hardenbergstraße in die Dornberger Straße und dem Haus Nr. 45 / 47 (Gebiet des aufzustellenden Bebauungsplanes Nr. II/1/56.00 "Am Forsthaus")
 - Stadtbezirk Mitte -
 - Stadtbezirk Gadderbaum -

Veränderungssperre

- 7 Werbekonzept der Firma DSM Ströer GmbH für öffentliche und im Eigentum der Stadt Bielefeld stehende Flächen; Änderung von Werbeträgern und neue Werbestandorte (2. Lesung)
- 8 Standorte der Einrichtungen für unbegleitete minderjährige Flüchtlinge (Berichterstattung: Amt für Jugend und Familie Jugendamt)
- 9 Auswirkungen des Winters 2010/2011 auf das Bielefelder Straßennetz
- 10 Kunst im öffentlichen Raum; Empfehlung des Kulturausschusses

- 11 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
 - Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitungen
- 11.1 (Beschluss der Bezirksvertretung Gadderbaum vom 10.03.2011, TOP 1.1)
 Sachstandsbericht
- Borkscher Kotten auf dem Gelände des Bauernhausmuseums
 11.2 (Beschluss der Bezirksvertretung Gadderbaum vom 14.01.2010, TOP 5.1)
 Bericht über die Sitzungen des Kultusausschusses sowie des
 Betriebsausschusses ISB

gez. Kögler Bezirksbürgermeister